
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500173

173

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2019

Contratante: Prefeitura; Contratado(a): Man Latin Indústria e Comércio de Veículos Ltda,
CNPJ 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes denominado de ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, de
acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de
Referência - Anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 19/2017, que faz parte integrante da
Ata de Registro de Preços, assim como a proposta vencedora e o Termo de Ciência e
Responsabilidade do SIGARWEP, independentemente da transcrição. Período: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 03/04/2019 às 08 horas,
em sua sede para "Contratação de empresa com material e mão de obra destinada a
conclusão do Centro de Reabilitação localizado no Distrito de Ceraíma - município de
Guanambi-Ba". Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Divulgação
dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 14 de março de 2019.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019

Dia 27/03/2019, às 08h30min., na sede desta Prefeitura, na Av. Manoel Justiniano de
Moura Medrado, s/n°, centro, sala de licitações, OBJETO: Seleção das melhores propostas
para formação de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição parcelada de
Cesta Básica, para atender aos destinatários de benefícios eventuais amparados pela Lei
Municipal nº 019/2010, pelo período de 12 (doze) meses, edital no site
www.iacu.ba.indap.org.br, através do link Diário Oficial do Município, informações: (75)
3325-3254, das 08h00min às 12h00min.

Iaçu-BA, 14 de Março de 2019.
EVANILDO ARAÚJO PINHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

O Município de Ibiquera, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial sob o nº 005/2019. Objeto: Aquisição de veículo 0km, com o escopo de suprir
as demandas do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Item. Sessão:
27/03/2019 às 09h. Informações das 08h às 12h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br/.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba, CEP: 46.840-
000.

Ibiquera-BA, 15 de março de 2019.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2019

Dia 27/03/19 às 9h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de peixe inteiro, congelado para
as famílias carentes no período da Semana Santa. Edital no www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 3537-2125 ou licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 15 de março de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 019/2019.
O Município de Ibotirama, Estado da Bahia, torna público que a licitação

realizada no dia 12/03/2019, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na modalidade Pregão
Presencial nº 003/2019, que objetiva a contratação de empresa especializada em
fornecimento de passagens terrestres destinadas aos servidores municipais a serviço do
município de Ibotirama - Bahia e munícipes, usuários do Sistema Único de Saúde
cadastrados no TFD - Tratamento Fora do Domicílio e aos cidadãos que se enquadram na
Lei de Benefícios Eventuais da Assistência Social deste município, foi considerada
FRACASSADA, em razão do descredenciamento dos participantes e desclassificação das
Propostas.

VITOR GABRIEL O. PEREZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 017/2019 na sede da PMI em
29/03/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa para
prestação de serviços de TRANSPORTE ESCOLARES da rede municipal de ensino do
município de Ipiaú - Bahia para o ano letivo de 2019. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital
e divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.
Maria das Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú-BA, 14 de Março de 2019.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

P.A: 025/2019. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de consultoria para atender à demanda Vigilância Socioassistencial,
Bolsa Família/ CADÚNICO e Fundo Municipal de Assistência Social, sessão de abertura: às
09:30 horas do dia 28/03/2019, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3254-1394 ou pelo e-mail licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá-BA, 14 de março de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019

Processo Administrativo n° 01TP/2019, Tomada de Preços n° 01TP/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Ipupiara, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.798.384/0001-81.
Contratada: ARAÚJO DURÃES ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.087.577/0001-
07, com sede na Rua Adão Francisco Martins, nº 10, casa, centro, CEP.: 47.590-000, na
cidade de Ipupiara - Bahia. Objeto: Execução obra de adequação da Praça Emiliano Santos
Cunha para instalação de estruturas para a pratica de atividades físicas ao ar livre, na sede
deste município de Ipupiara - Ba. Valor estimado da Contratação: R$ 257.662,00 (duzentos
e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais). Vigência: 12/03/2019 a
12/08/2019. Ipupiara, em 12 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

torna público que fará realizar licitação - PP Nº 001/2019 - Fornecimento de
combustíveis, no dia 27/03/2019, às 09:00h e PP Nº 002/2019 - Aquisição de cargas de
GLP, no dia 28/03/2019, às 09:00h Edital através e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará-BA, 14 de março de 2019.
JEAN C. A. LUIZ

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Menor Preço Global. Objeto: implantação e/ou Modernização de infraestrutura esportiva
para construção de Praça no Bairro Paraíso. Dia 02/04/19 às 9h. Informações: na CPL, de
8 às 12h.

Irecê-BA, 15 de março de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Presendente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
no dia 27 de Março de 2019, às 09:00h., no endereço Av. Manoel Carneiro 327 1ºandar,
Centro, Itabela-Bahia, serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP
11/2019, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Sistema de monitoramento para as Unidades Escolares vinculadas a Secretaria Municipal
de Educação. Os interessados poderão adquirir o edital nesse mesmo endereço eletrônico,
através do link de acesso a informação referente a licitação e contrato.
www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela-BA, 14 de Março de 2019.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 17/2019

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
017/2019, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIÊNE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Recebimento das propostas até 28/03/2019
à 10:00h - Abertura das propostas 28/03/2019 à 10:00h. Início da sessão de disputa de
preços 28/03/2019 às 10:15hs. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.ibdm.org.br. Licitação BB nº 758689. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 14 de março de 2019.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2019SRP

O Município de Itabuna comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2019SRP, para FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITABUNA-BA PARA O
ANO LETIVO 2019 regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas alterações,
devendo a Licitação ser realizada no dia 01 de Abril de 2019, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 25 de Fevereiro de 2019.
CARLOS ALBERTO B. MARQUES

Comissão de Licitação


		2019-03-15T16:07:24-0300




